
Извещение о проведении конкурса  № 1/к 

от 21 апреля 2022  года по доставке товаров в отдаленные сельские населенные пункты 

Ярославского муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети 

 

Организатор проведения конкурса: 

Наименование: Управление финансов и социально-экономического развития Администрации 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

Место нахождения:150003, г. Ярославль, ул. З.Космодемьянской, д. 10-а, каб. 38 

Почтовый адрес:     150003, г. Ярославль, ул. З.Космодемьянской, д. 10-а 

Адрес электронной почты: economica@yamo.adm.yar.ru  

Номер контактного телефона: (4852) 73-74-89 Медведева Марина Александровна, Михалькевич 

Виктория Александровна 

 

Предмет конкурса: 

обеспечение  населения отдаленных населенных пунктов Ярославского муниципального района 

товарами путем организации доставки товаров организациями любых форм собственности и 

индивидуальными предпринимателями с последующим возмещением затрат на горюче-смазочные 

материалы, произведенных при доставке товаров. 

 

Предмет договора: 

Организация обеспечения населения Ярославского муниципального района товарами                                   

с последующим возмещением части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных   при 

доставке товаров в отдалённые сельские населённые пункты, не имеющие стационарной 

торговой сети. 

 

Место оказания услуг:  

Ярославский муниципальный район, согласно конкурсной документации: 

Лот № 1  – Заволжское сельское  поселение; 

Лот № 2  – Ивняковское поселение; 

Лот № 3  – Карабихское поселение; 

Лот № 4 – Кузнечихинское сельское поселение; 

Лот № 5  – Курбское сельское  поселение; 

Лот № 6  – Некрасовское сельское поселение; 

Лот № 7  – Туношенское сельское поселение. 

 

Размер субсидии, предоставляемой по договору:  

В размере фактических затрат, но не более: 

Лот № 1 –   25 298,00 (двадцать пять тысяч двести девяносто восемь) рублей; 

Лот № 2 –   67 173,00 (шестьдесят семь тысяч сто семьдесят три) рубля; 

Лот № 3 –  29 418,98  (двадцать девять тысяч четыреста восемнадцать рублей) 98 копеек; 

Лот № 4 –   16 598,95 (шестнадцать тысяч пятьсот девяносто восемь рублей) 95 копеек; 

Лот № 5 –   53 946,00 (пятьдесят три тысячи девятьсот сорок шесть) рублей; 

Лот № 6 –  41 497,00  (сорок одна тысяча  четыреста девяносто семь) рублей; 

Лот № 7 – 71 371,00 (семьдесят одна тысяча триста семьдесят один) рубль. 

 

 

Требования к участникам конкурса:  

1. Наличие  регистрации и осуществление хозяйственной деятельности на территории 

Ярославской области. 

2. Уровень заработной платы, выплачиваемой наёмным работникам, не ниже прожиточного 

минимума, установленного для трудоспособного населения Ярославской области. 

3. Отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в 

бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды по состоянию на 1 число месяца, 

предшествующего месяцу проведения конкурса. 



4. Объём поступления налоговых платежей в бюджеты всех уровней не  меньше объёма 

предоставляемых субсидий. 

5. Осуществление деятельности по оказанию услуг торговли сельскому населению. 

6. Наличие собственных или арендованных складов, приспособленных для хранения продуктов, на 

территории Ярославского муниципального района, в отдалённые сельские населённые пункты 

которого будет осуществляться доставка товаров, либо наличие договора на поставку товаров с 

такого склада. 

7. Наличие автотранспорта с холодильным оборудованием   в технически исправном состоянии. 

8. Участники конкурса - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за 

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 

процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники конкурса - 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя. 

9. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса, являющегося 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками конкурса. 

10. Участники конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов. 

 

Порядок предоставления конкурсной документации: 

Извещение и конкурсная документация размещены на официальном сайте Ярославского 

муниципального района в разделе «Предпринимательство», 

https://yamo.adm.yar.ru/predprinimatelstvo/index.php 

Конкурсная документация также предоставляется уполномоченным органом на основании 

письменного заявления любого заинтересованного лица в течение двух дней с момента подачи  

указанного заявления (при себе иметь электронный носитель) ежедневно в рабочее время                           

с 21.04.2022 до 22.05.2022 (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: 150003, г. Ярославль, 

ул. З.Космодемьянской, д. 10-а, каб.  38. 

 

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации: 

Конкурсная документация предоставляется бесплатно. 

 

Место, дата и время подачи заявок на участие в конкурсе:  

Заявки на участие в конкурсе принимаются ежедневно в рабочее время с 21.04.2022 до 22.05.2022 

по адресу:150003, г.Ярославль, ул.З.Космодемьянской, д.10-а, каб.38. 

 

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:  

Вскрытие конвертов с конкурсными заявками состоится 23 мая 2022 года в 14.00 часов                    

по московскому времени по адресу: 150003, город Ярославль, ул. З.Космодемьянской, д. 10-а, 

каб.40. Регистрация участников начинается за 15 минут до начала процедуры вскрытия конвертов. 

 

Место и дата рассмотрения заявок и подведения итогов конкурса:  

150003, город Ярославль, ул. З.Космодемьянской, д.10-а, каб.40; 23 мая 2022 года. 


